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1. Johdanto 
Vuosi 2025 on Suomen Tsekinpaimenkoirat ry:n kuudestoista toimintavuosi. Yhdistys on perustettu 

16.11.2009 Punkaharjulla. Yhdistyksen vuoden 2025 toiminnan suunnittelua ohjaavat vuodelle asetettu 

painopiste: yhdessä eteenpäin sekä painopisteen esiin saaminen toiminnassa kautta linjan. Yhdistys 

huomioi vahvasti toiminnassaan Suomen Kennelliiton vuoden 2025 teeman, kansainvälisen 

koiraharrastamisen. Suomessa järjestetään elokuussa 2025 Maailmanvoittajanäyttely, jonka yhteyteen 

Kennelliitto on myöntänyt tsekinpaimenkoirille toisen erikoisnäyttelyn kevään 

palveluskoiratapahtumassa järjestettävän rinnalle.  

Tämänhetkinen rotujärjestömme, Suomen Palveluskoiraliitto hakee Kennelliitolta lajiliiton asemaa. Tämä 

tarkoittaa sitä, ettei Palveluskoiraliitto lajiliitoksi siirtymisensä jälkeen voi toimia rotujärjestönä ja 

rotujärjestöasiat pitää hoitaa muulla tavoin. Yhdistyksen täytyy täyttää tiettyjä kriteerejä saadakseen 

rotujärjestöstatuksen ja tällä hetkellä emme täytä niitä rekisteröintimäärän osalta, mutta jäsenmäärän 

osalta kylläkin. Rotujärjestösäännössä on kuitenkin maininta, että näissä asioissa voidaan joustaa, jos 

yhdistys muutoin on ansiokkaasti hoitanut asiansa. Rekisteröintimäärämme kasvavat hallitusti ja niitä ei 

ole viisasta lähteä nostamaan muista kuin jalostuksellisesti perustelluista syistä. Jo vuoden 2024 

yleiskokouksessa on tehty päätös, että tsekinpaimenkoirat tähtäävät itsenäiseen rotujärjestöön. 

Kennelliitto on Palveluskoiraliiton välityksellä antanut yhdistyksen hallituksen ymmärtää, että 

yhdistyksellä tulisi olla varavaihtoehto tälle suunnitelmalle. Hallitus valmistelee vielä tätä 

toimintasuunnitelmaa laadittaessa näitä vaihtoehtoja, jotta jäsenistö pystyisi tekemään päätöksen asiasta 

helmikuun 2025 aikana, mahdollisesti ylimääräisessä yleiskokouksessa. 

Järjestyksessään kolmas jalostuksen tavoiteohjelma on astunut voimaan tammikuussa. Ohjelma on 

voimassa 2025–2029. Uuden ohjelman valmistelutyö aloitetaan viimeistään vuoden 2026 aikana 

rakenteellisella tarkastelulla, jotta mahdolliset, tarvittavat muutokset, korjaukset tai lisäykset ehditään 

käydä läpi yhteisesti, mikäli ne ovat nykyisen jalostuslinjauksen käytäntöä muuttavia. Tämän 

onnistumiseksi on ensiarvoisen tärkeää, että kasvattajat tiiviimmin osallistuvat valtakunnallisesti rodun 

jalostustoiminnan kehittämiseen yhteistyössä jalostustoimikunnan kanssa. Yhdistyksemme koko 

olemassaoloa Suomessa on leimannut rakkaus lajiin ja koiran hyvinvointiin sekä terveyteen, erilaisin 

pyrkimyksin. Koko yhdistyksen toiminta jatkossa ja tulevaisuuden edellytykset on sidottu jalostuksen 

onnistumiseen. Jotta tavoitteet tässä asiassa saavutetaan, on kaikkien toimittava yhdessä 

samansuuntaisesti, rinnakkain kulkien ja eteenpäin katsoen. 
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2. Järjestötoiminta 
Suomen Tsekinpaimenkoirat ry:n tarkoituksena on herättää, ylläpitää, edistää ja tukea 

tsekinpaimenkoiraharrastusta, herättää jäsenistössä innostunutta harrastushenkeä ja pitkäjänteistä 

harrastusta rodun parissa sekä edistää tsekinpaimenkoiran käyttöä rodulle tyypillisissä tehtävissä.  

Tarkoitustaan yhdistys toteuttaa: 

● järjestämällä rotuun liittyviä koulutus-, valistus- ja neuvontatilaisuuksia 

● harjoittamalla tiedotus- ja rotuun liittyvää julkaisutoimintaa 

● järjestämällä kokeita, kilpailuja ja luonnetestejä 

● pitämällä yhteyttä muihin kenneltoimintaa harjoittaviin yhdistyksiin kotimaassa ja ulkomailla. 

 

2.1. Hallinto 
Yhdistyksen kokous 

Päätösvalta Suomen Tsekinpaimenkoirat ry:ssä on sen jäsenillä. Päätösvaltaansa jäsenet käyttävät 

yhdistyksen kokouksissa. Varsinainen yhdistyksen kokous (vuosikokous) järjestetään kerran vuodessa 

maaliskuun loppuun mennessä hallituksen määräämänä päivänä. 

Ylimääräinen kokous pidetään, mikäli yhdistyksen kokous tai hallitus katsoo sen tarpeelliseksi tai kun 

vähintään 1/10 yhdistyksen äänioikeutetuista jäsenistä sitä kirjallisesti vaatii hallitukselta. 

Hallitus 

Yhdistyksen asioita hoitaa hallitus, johon kuuluu vuosikokouksessa valitut puheenjohtaja ja kahdesta 

kahdeksaan (2–8) muuta varsinaista jäsentä. Puheenjohtaja valitaan vuodeksi kerrallaan. Hallituksen 

muut varsinaiset jäsenet valitaan kahdeksi vuodeksi kerrallaan siten, että vuosittain erovuorossa on 

puolet. Hallituksen toimikausi alkaa valinnan tehneen vuosikokouksen päättymisestä ja päättyy seuraavan 

vuosikokouksen päättyessä. 

Muut toimihenkilöt 

Hallitus valitsee keskuudestaan varapuheenjohtajan sekä nimeää keskuudestaan tai ulkopuoleltaan 

sihteerin, rahastonhoitajan ja muut tarvittavat toimihenkilöt ja toimikunnat. Hallitus määrittelee 

toimikuntien tehtävät ja toimikunnat ovat vastuussa toiminnastaan hallitukselle. 

2.2. Jäsenyys muissa yhdistyksissä 
Suomen Tsekinpaimenkoirat ry on Suomen Kennelliiton (SKL), Suomen Palveluskoiraliiton (SPKL) ja Suur-

Savon Kennelpiirin jäsen. 

Hallitus valitsee edustajat muiden yhdistysten kokouksiin. 

2.3. Toimihenkilöt muissa organisaatioissa 
Suomen Palveluskoiraliiton jalostustoimikunnan yhdistyksen edustaja vuonna 2025 on Satu Suokallio, 

Palveluskoiratapahtuman näyttelytoimikunnassa yhdistystä edustaa Lea Saarikivi. Suomen Kennelliiton 

pentulistavastaava on Henna Haanpää sekä SPKL:n Virkku-käyttäjät ovat Sari-Elina Laaksonen, Pia Latva ja 

Paula Niinistö. PEKO-vastaava on Pia Latva. 
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2.4. Jäsenistö 
Yhdistyksen jäseniä ovat varsinaiset jäsenet, pentuejäsenet, perhejäsenet ja kannatusjäsenet. Yhdistyksen 

hallitus hyväksyy uudet jäsenet.  

Vuoden 2025 jäsenmaksut ovat 

• Varsinainen jäsen 20 € 

• Perhejäsen 8 € 

Kasvattajat voivat liittää kaikki pentueen pentujen omistajat kerralla yhdistyksen jäseneksi edullisemmin: 

10 €/pennunomistaja/ensimmäinen vuosi. 

Jäsenmaksun eräpäivä on 31.1. Asianomaisen vuoden jäsenmaksun maksaminen on vuosikokoukseen 

osallistumisen edellytys. Vuoden 2025 yleiskokouksen sääntömuutosten yhteydessä tämä muutetaan 

myös yhdistyksen kokouksessa käsiteltävien asioiden sanamuotoon (sana ”kuluvan” vaihdetaan sanaan 

”seuraavan”). Eli jatkossa alkuvuodesta oleva yleiskokous vastaa seuraavan vuoden jäsenmaksun korotus- 

tai alennuspaineisiin. Mikäli loppuvuoden aikana tapahtuisi jotain jäsenmaksuun radikaalisti vaikuttavaa, 

kutsuu hallitus tällöin koolle ylimääräisen yleiskokouksen. 

Varsinaiseksi jäseneksi voi liittyä luonnollinen henkilö. Perhejäseneksi voi liittyä luonnollinen henkilö, joka 

asuu samassa taloudessa varsinaisen jäsenen kanssa. Perhejäsenellä on muutoin samat oikeudet ja 

velvollisuudet kuin varsinaisella jäsenellä, mutta hänelle ei lähetetä yhdistyksen julkaisuja. Mikäli 

perhejäsen ei enää asu samassa taloudessa jonkin yhdistyksen varsinaisen jäsenen kanssa, perhejäsenen 

jäsenyys muutetaan hänen suostumuksellaan varsinaiseksi jäsenyydeksi, muutoin jäsenyys lakkaa. 

Kannatusjäseneksi voi liittyä luonnollinen henkilö tai oikeustoimikelpoinen yhteisö tai säätiö, joka haluaa 

tukea yhdistyksen tarkoitusta ja toimintaa. 

Jäsen on velvollinen ilmoittamaan hallitukselle nimeensä, yhteystietoihinsa tai muihin jäsenrekisteriin 

merkittyihin tietoihinsa kohdistuneista muutoksista. 

2.5. Hallituksen tehtävät, vastuut ja painopistealueet 
Hallituksen perustehtävä on yhdistyksen asioiden huolellinen hoitaminen sekä yhdistyksen 

edustaminen. 

Yhdistyslain mukaan hallituksen tehtäviin kuuluu: 

⮚ Yhdistyksen jäsenluettelon pitäminen 

⮚ Uusien jäsenten hyväksyminen, ellei säännöissä ole toisin määrätty  

⮚ Yhdistyksen kokousten koollekutsuminen ja kokousten valmistelu 

⮚ Toimiminen yhdistyksen edustajana, esim. sopimusten teko 

⮚ Päätösten toimeenpano, esim. toimintasuunnitelman ja talousarvion toteuttaminen 

⮚ Juoksevien asioiden hoito, esim. kirjeiden käsittely 

⮚ Yhdistyksen omaisuuden huolellinen hoito ja varojen hankinta 

⮚ Tiliasiakirjojen allekirjoittaminen 

Hallitus voi myös osin delegoida sille kuuluvien asioiden hoidon jollekin muulle, esimerkiksi yhdistyksen 

toiminnanjohtajalle. Tärkeää on, että hallitus on aloitteellinen ja aktiivinen koko yhdistyksen toiminnan 

kehittämisessä. 
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Hallituksen vastuu 

Hallitus on vastuussa yhdistyksen toiminnan pyörittämisestä ja sille annettujen tehtävien toteuttamisesta. 

Hallituksen on toimittava yhdistyksen kannalta tarkoituksenmukaisesti ja nautittava yhdistyksen jäsenten 

luottamusta. Rekisteröidyn yhdistyksen hallituksen jäsenet eivät pääsääntöisesti vastaa 

henkilökohtaisesti yhdistyksen veloista. Yhdistyksen hallitus tekee päätöksiä kokouksissaan kollektiivina 

eli yhteisönä ja sillä on yhteisvastuu toiminnastaan.  

On tärkeää, että hallituksen jäsenet ovat tarkkoja ja huolellisia tehtävissään ja että yhdistyksen toiminta 

sekä tehdyt päätökset dokumentoidaan hyvin. Hyvät ja tarkat pöytäkirjat ja kirjapito ovat paras todiste 

oikeista menettelytavoista. Hallituksen jäsenillä tulee myös olla tehtävään sopivaa osaamista tai 

mahdollisuus osaamisen kehittämiseen. Heillä tulee myös olla käytettävissään riittävästi aikaa tehtävän 

hoitamiseen. 

Hallituksen jäsenen tulee toimia yhdistyksen edun mukaisesti ja muistaa, että luottamustehtävässä hän 

edustaa koko yhdistystä. Hän on vastuuvelvollinen yhdistyksen vastaisesta toiminnasta. Toisin sanoen 

hallituksen jäsen voi joutua korvausvelvolliseksi aiheuttamastaan vahingosta tai hänet voidaan erottaa 

kesken toimikauden. Vahingonkorvausvelvollisuus voi syntyä, jos on tahallisesti tai tuottamuksellisesti 

(siis huolimattomuuttaan) aiheuttanut yhdistykselle, sen jäsenelle tai muille tahoille taloudellista 

vahinkoa. Hallituksen jäsenet voivat joutua vastuuseen toiminnastaan myös vuosien jälkeen. Vastuuseen 

joutuminen on siis mahdollista, vaikka epäilyt väärästä menettelystä ja tahallisesta tai tuottamuksellisesta 

toiminnasta heräävät hallituksen toimikauden jälkeen ja vastuuvapaus on jo kevätkokouksessa annettu. 

Hallitus tai sen jäsen voidaan erottaa kesken toimintakauden. Erottamisen kriteerit on kirjattu sääntöihin. 

Hallituksen tai sen jäsenen erottamisesta voidaan päättää vain yhdistyksen kokouksessa. Hallitus itse ei 

siis voi erottaa jäsentään. 

 

Painopisteet vuonna 2025 

Yhdistyksen vuoden 2025 painopiste on ”yhdessä eteenpäin”. Tällä viitataan kaikkeen tekemiseen, 

kohdistui se koiranomistajiin, kasvattajiin tai rotuun sinänsä. 

Palveluskoiraliitto käsittelee rotuyhdistyksemme rotujärjestöhakemuksen kevätkokouksessaan 2025, 

esitykset toimitetaan Kennelliittoon kesäkuuhun 2025 mennessä ja ne tulevat käsiteltäväksi Kennelliiton 

syysvaltuustoon 2025. Yhdistyksen vuosikokous helmikuussa 2024 on tehnyt päätöksen, että Suomen 

Tsekinpaimenkoirat ry:n hakee itsenäiseksi rotujärjestöksi. Rotujärjestöhakemus tulee jättää 

Palveluskoiraliitolle vuonna 2025 helmikuun loppuun mennessä. 

Rotujärjestöhakemus asettaa lisäkriteerejä yhdistyksen toiminnan laadulle ja suunnalle. Jotta yhdistys 

voisi uskottavasti hakea rotujärjestöstatusta, yhdistyksen pitää hakemuksessaan tuoda esiin, miten 

yhdistys vastaisi rotujärjestötehtävistä. Yhdistyksen pitää osoittaa, että se järjestää jalostusta tukevaa 

toimintaa (näyttelyt, koulutukset, koe- ja koulutustoimintaa sekä jalostustarkastuksia). Yhdistyksen 

julkaisu- ja tiedotustoiminnan pitää sisältää selkeä jalostusnäkökulma. Yhdistyksen on hyödynnettävä 

monipuolisesti erilaisia viestintävälineitä ja -kanavia (verkkosivut, lehti, jäsenkirjeet, jalostustietokanta) ja 

ennen kaikkea, yhdistyksen on seurattava JTO- ja PEVISA-ohjelmien tavoitteiden toteutumista 

(kasvattajien osallistaminen, jalostusmittareiden käyttö, kansainvälinen yhteistyö, tapahtumat). 
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Rotujärjestöhakemukseen vaadittavan jäsenmäärän yhdistys saavutti ja ylitti ennen joulukuun loppua 

2024. Alkuvuodesta 2025 tuli Palveluskoiraliiton kautta tieto, että rotujärjestöhakemukseen tulisi liittää 

jonkinlainen varasuunnitelma, jonka tulisi olla yleiskokouksen hyväksymä. Tämä tieto tuli 12 vuorokautta 

ennen vuoden 2025 varsinaista yleiskokousta. Yleiskokouksessa avataan keskustelu asiasta ja hallituksella 

on valmius järjestää tarvittaessa ylimääräinen yleiskokous helmikuussa, jossa varasuunnitelma tai 

varasuunnitelmat voidaan käsitellä ja liittää rotujärjestöhakemukseen. Varasuunnitelmavaihtoehtoina 

pikaisesti hallituksessa nousi esille liittyminen isompaan rotujärjestöön, esim. Suomen Seurakoirayhdistys 

ry:hyn tai liittymällä väliaikaisesti yhteen sellaisen rotujärjestön kanssa, jolla on haasteita täyttää jäsen- 

tai rekisteröintimääriä säilyttääkseen nykyisen rotujärjestöstatuksensa. 

Vuoden 2025 hallitus tulee aloittamaan työnsä kuten hallitukset ennen sitä, huolehtimalla omasta 

työnjaosta ja tehtävien tasapuolisesta jakautumisesta, toteuttamalla jäsenistön tahtoa yleiskokouksen 

hengessä toimintasuunnitelmaa seuraten sekä ohjaamalla toimikuntien ja työryhmien työskentelyä. 

Toiminnan määrä väistämättä kasvaa paitsi jäsenistön määrän kasvun vuoksi niin myös siksi, että 

päämäärä sanelee toiminnan luonnetta suurelta osin.  

Jotta tekemisessä pysyy punainen lanka, tulee hallituksen huolehtia omalta osaltaan, että edellisen 

vuoden toimintasuunnitelmasta ei ole epähuomiossa kadonnut mitään vaan aihepiiriin kuuluvia 

merkintöjä löytyy seuraavasta toimintakertomuksesta toimintasuunnitelmaa vastaavasti. Hallitus myös 

seuraa toimikuntien ja työryhmien/yhteyshenkilöiden kanssa, tarvittaessa välitavoittein, että toiminnan 

suunta on oikea ja aikataulu toteutettavissa. 
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3. Toimikunnat, työryhmät, yhteyshenkilöt ja alueryhmittymät 
Hallitus huolehtii osaltaan siitä, että vuoden 2025 tavoite, yhdessä eteenpäin ilmenee hallituksen 

nimittämien toimikuntien, työryhmien, toimihenkilöiden ja alueryhmittymien toiminnassa.  

3.1. Jalostustoimikunta 
• seuraa rodun kehitystä kokonaisvaltaisesti ulkomailla ja Suomessa ja tekee yhteistyötä useiden 

tahojen kanssa yli rotu- ja maarajojen, mm. rodun kotimaa ja Pohjoismaat 

• Kerää ja tallentaa tietoa rodun terveydestä, luonteesta ja ulkomuotoon liittyvistä oleellisista 

asioista, ylläpitää terveystietolistaa sekä julkaisee yhdistyksen kotisivuilla ilmoitetut terveystiedot 

niiden tietojen osalta, joihin on julkaisulupa 

• Ylläpitää yhdistyksen terveystietokyselyä 

• Opastaa ja tukee kasvattajia ja koiran omistajia jalostuksellisissa asioissa, muun muassa 

vastaamalla jalostustiedusteluihin 

• Huolehtii Kennelliiton, Suomen Palveluskoiraliiton sekä yhdistyksen hallituksen toimikunnalle 

asettamista tehtävistä 

• Tiedottaa kasvattajia ja jäsenistöä ajankohtaisista asioista sekä osallistaa heitä toimintaansa 

• Kiinnittää erityistä huomiota monimuotoisuuteen, ja pyrkii kannustamaan ja tiedottamaan 

jäsenistöä ja kasvattajia 

• Käyttää eri instanssien asiantuntijoita  

2025 jalostustoimikunnan yksityiskohtaisempia tehtäviä ovat: 

• perinnöllisten sairauksien vakavuusasteen kartoitus (elämää lyhentävät, lääkkeillä hallittavat)  

• sairausriskilukujen työstäminen 

• järjestää käyttäytymisen ja ulkomuodon jalostustarkastuksen paikallisessa yhteistyössä, kun 

profiilit on korjauksien jälkeen hyväksytty, koordinoi alueellisesti yhteistyössä 

luonnetestitapahtuman ja MH-luonnekuvauksen järjestämisen tarvekartoituksen jälkeen 

• Järjestetään kasvattajapäivät kasvattajille ja muille kiinnostuneille 

• hybridi, ohjeisohjelmaa läsnäolijoille  

• aiheet kohdistettuna ensisijaisesti kasvattajien tarpeeseen 

• kysely kasvattajille & jäsenistöltä aihe- ja ohjelmatoiveita 

• Databasen implementointi jalostustoimikuntaan hallinnollisesti vuoden 2025 aikana. Aktiivinen 

markkinointi ja kannustaminen järjestelmän käyttöön. Yhteispohjoismaisen päivitysjärjestelmän 

luominen. Tavoitteena lisätiedon kerääminen Databaseen ja erillisistä excel-listoista luopuminen 

• Pohjoismainen terveyskysely tulee käyttöön vuoden 2025 alussa, muissa pohjoismaissa kysely on 

toteutettu jo kesällä 2024. 
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3.2. Database-projekti/työryhmä 
Database-projektin tehtävänä on luoda Suomeen monipuoliseen käyttöön tietokanta 

tsekinpaimenkoirista. Alkutilanne vuonna 2025 on se, että kannasta löytyy yli 11000 koiraa ja yli 650 

käyttäjätunnusta -> vuoden lopun tavoite on 12000/13000. Kannassa olevista koirista tällä hetkellä 5535 

on uroksia ja 5240 narttuja. Tarkoitus on koota pari kertaa vuodessa uudet syntyneet koirat maittain 

kantaan. Tehty jaettu tiedosto, johon tehdään merkinnät (tuli databaseryhmän käyttöön helmikuun 2024 

aikana). 

Toimikunnan toiminnan ja kehittämisen painopistealueet 

● Ensin tietokanta saatetaan ajan tasalle ja sen jälkeen terveystulosten lisäämistavan selvitys 

● Selkeän työjärjestyksen luominen 

Toimintavuoden tavoitteet ja keskeiset keinot niiden saavuttamiseksi 

● Laaditaan mainos, jota on helppo levittää. 

● Lisätään tunnettuutta Databaselle. Mainos lehtiin; Palveluskoirat-lehti, Koiramme-lehti, 

Facebook. Rotujärjestötilaisuuksissa SKL:n kautta? Yhdistyksen järjestämät tilaisuudet, 

toimikunnat, Nordic-ryhmä, mainos jaettavaksi rotutorilla ja yhdistyksen omaan lehteen. 

● Mainostaa Databasea muihin Pohjoismaihin ja tämän jälkeen laajemmin (esimerkiksi Ruotsin 

Pohjoismainen seminaari syyskuussa 2024 oli varsin loistava markkinapaikka). Overseas-toimijat 

myös usein aktiivisia. 

● Tutkitaan mahdollisuutta antaa päivitysoikeuksia esim. pohjoismaisille yhdistyksille, jotta voisivat 

lisätä uusia pentueita kantaan. Jatkossa myös terveys- ja muita tuloksia. Ainakin Ruotsin kanssa 

tämä todennäköisesti onnistuisi. 

● Käynnistää yhteistyö jalostustoimikunnan kanssa (suunnitteilla kasvattajapäivät 2025, siellä 

voitaisiin markkinoida databasea). 

Tapahtumat ja tilaisuudet 

● kokoukset (tarvittaessa, 3–4 per vuosi) 

● jalostuspäivät Suomessa (jalostustoimikunnan järjestämät) 

Keskeisimmät kumppanuudet ja yhteistyökuviot 

● Nordic ryhmä (pohjoismaiset tsekkiyhdistykset) 

● Pedigree Online -ohjelmistotuottaja 

● Tsekkiyhdistykset kaikissa maissa (erityisesti tietysti rodun kotimaa) 

● jalostustoimikunta Suomessa, sitä kautta kasvattajat, yhteistyön tiivistäminen 
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3.3. Näyttelytoimikunta 
Näyttelytoimikunnan tarkoituksena on suunnitella ja järjestää rodun erikoisnäyttely, sekä toimia 

yhteistyössä jalostustoimikunnan kanssa ulkomuototuomarikoulutuksessa. 

Toimikunnan toiminta ja kehittäminen 

• Näyttelytoimikunta koostuu 4–7 jäsenestä. Toimikunta kokoontuu tarpeen mukaan 5–7 kertaa 

vuoden aikana. Tarvittaessa useammankin kerran. Kokoontumiset tapahtuvat etänä 

pääsääntöisesti Teamsin välityksellä. Toimikunnalla on käytössä suljettu Facebook ryhmä ja 

yhdistyksen kotisivuilla oma alusta, johon toimikunta voi tallentaa materiaalia ja käydä 

keskustelua. Nämä tiedot tallentuvat myös myöhempien toimikuntien käyttöön. 

• Toimikunnan tärkein tehtävä on suunnitella ja kehittää rodun erikoisnäyttelyä. Yhteistyössä 

palkintovastaavan kanssa hankitaan sponsoreita, jotta näyttelyssä sijoittuneet saadaan 

palkittua. Osallistujat saavat myös osallistujalahjan. Muistamme myös näyttelyssä 

tuomaroinutta tuomaria- sekä kehäsihteerejä kiitoslahjoilla. Toimikunta etsii mukaan aktiivisia 

talkoolaisia, jotta esimerkiksi palkintojen jako sujuisi jouhevasti. 

• Erikoisnäyttelyn jälkeen toimikunta pitää kokouksen, jossa käymme läpi muun muassa tulleet 

palautteet, sekä mahdolliset toiveet ja kehittämisehdotukset. Näiden avulla erikoisnäyttelyä, 

palkintoja ja tapahtuman suunnittelua saadaan kehitettyä jatkossakin yhä toimivammaksi. 

• Toimikunta esittää Palveluskoiratapahtuman tapahtumatoimikunnalle toiveen arvostelevasta 

tuomarista. 

• Toimikunta voi resurssien puitteissa järjestää näyttelyihin liittyviä tapahtumia ja koulutuksia 

sekä tukea alueellisia toimijoita epävirallisten koiranäyttelyiden järjestämisessä (Match Show). 

Toimintavuoden tavoitteet ja keskeiset keinot tavoitteiden saavuttamiseksi 

• Toimikunta tekee tututtuun tapaan töitä Palveluskoiratapahtumassa olevan erikoisnäyttelyn 

kanssa. Tämän lisäksi vuonna 2025 on Helsingin Maailmanvoittajanäyttelyn yhteydessä 

lisäerikoisnäyttely. Sen varsinaiset järjestelyt hoitaa Kennelliitto, mutta yhdistys pyrkii 

järjestämään sinne myös omia palkintoja. 

• Taataksemme tavoitteiden saavuttamisen, teemme tapahtumille selkeät suunnitelmat ja 

työnjaot toimikunnan sisällä, sekä pidämme säännöllisesti kokoukset ja teemme tarvittavat 

muistiot. 

• Toimimme hyvässä yhteishengessä ja huolehdimme jokainen omalta osaltamme toimikunnan 

tavoitteiden toteutumisesta. 

• Suomen Tsekinpaimenkoirat Ry:n vuoden 2025 teema on ”yhdessä eteenpäin”. 

Näyttelytoimikunta pyrkii omalta osaltaan toimimaan teeman mukaisesti. Olemme esimerkkinä 

muille kannustaen ja tukien toinen toisiamme, sekä antaen jokainen tasapuolisen panoksen 

esimerkiksi juuri erikoisnäyttelyn suunnittelussa ja toteuttamisessa.” 

• "Kennelliiton vuoden 2025 teemana on kansainvälinen koiraharrastaminen. Kansainvälistä 

toimintaa ja esimerkiksi tietoa koiran kanssa matkustamisesta tuodaan esille. Teema näkyy 

myös suurina kansainvälisinä tapahtumina. Vuoden aikana Kennelliitto järjestää Maailman 

Voittaja 2025 -näyttelyn eli World Dog Show’n elokuussa Helsingin Messukeskuksessa. Lisäksi 

Kennelliitto isännöi kansainvälisen koiranjalostusliitto Fédération Cynologique Internationalessa 

eli FCI:n yleiskokouksen Maailman Voittaja -näyttelyn alla Helsingissä." 
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3.4. Pk-toimikunta 
Tsekinpaimenkoira on erinomainen harrastuskoira ja erityisesti palveluskoira. Tätä silmällä pitäen hallitus 

on perustanut vuonna 2022 PK-toimikunnan, jonka tarkoituksena on edistää jäsenistön 

palveluskoiraharrastuksia ja organisoida eri lajeihin rotumestaruuskilpailuja vuosittain. Kilpailujärjestelyt 

tehdään yhteistyössä paikallisten (pk-)yhdistysten kanssa. Tavoitteena on mahdollistaa osallistuminen 

myös ylemmän tason kilpailuihin. Toimikunnan puheenjohtaja on Paula Kerola. 

PK-toimikunta pyrkii edistämään kansallisten ja kansainvälisten palveluskoiralajien harrastamista 

tsekinpaimenkoirien kanssa Suomessa. Toimikunta jakaa tietoa ja opastaa rodun harrastajia sekä 

yhdistyksen jäsenistöä palveluskoiralajeihin liittyvissä asioissa.  

Koulutus- ja kilpailutoimintaa järjestetään paikallisten palveluskoirayhdistysten kanssa yhteistyössä. 

Aluetoiminta antaa jäsenistölle mahdollisuuden osallistua yhdistyksen toimintaan niillä alueilla, joilla 

vapaaehtoiset toimintaa järjestävät. Aluetoiminnan puitteissa yhdistyksessä pyritään järjestämään 

tapaamisia, leirejä ja harjoitus mahdollisuuksia PK-lajeissa. Yhdistys tukee alueiden toimintaa sopimalla 

periaatteista yhdessä toimijoiden kanssa. Yhdistys aktivoi jäseniään osallistumaan kilpailu- ja 

koetoimintaan mm. järjestämällä rotumestaruuskilpailut ja palkitsemalla vuoden aikana menestyneitä 

koiria. 

Toimikunta on asiantuntijaryhmänä hallituksen käytettävissä palveluskoiraharrastukseen liittyvissä 

kysymyksissä ja valmistelee oma-aloitteisesti tai hallituksen pyynnöstä asiat, jotka vaativat yhdistyksen 

kannanottoa. 

Rotumestaruudet pk-lajeissa: 

Vuonna 2025 kansallisten lajien rotumestaruuskilpailut, (haku, jälki, EK), ainakin osa lajeista tullaan 

järjestämään loppukesästä / alku syksyllä.  

IFH-RM järjestetään syksyllä. Yhteistyöneuvottelut paikallisten seurojen kanssa aloitetaan hyvissä ajoin. 

 

3.5. Tokotyöryhmä 
 

Työryhmä vastaa yhdistyksen toko-toiminnasta. Työryhmän kokoukset hoidetaan facebook-ryhmässä 

tarvittaessa. Toko-työryhmä pyrkii vuonna 2025 kokoamaan joukkueen SM 2025 kilpailuihin sekä 

järjestämään rotumestaruus-kilpailun ennätysmäärällä osallistujia. Mahdollisuuksien mukaan yritetään 

järjestää tottelevaisuuskoulutusta, mahdollisesti yhteistyössä rally-tokon kanssa 

2025 työryhmä: 

 Eerika Salomaa (pj), Maria Taivassalo, Hanna Stammeier, Maarit Paldan ja Katja Säilynkangas. 

Tapahtumia vuodelle 2025: 

⮚ TOKO SM joukkueen kokoaminen. 

⮚ Toko-rotumestaruuskisojen järjestäminen. 
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Rotumestaruudessa on kiertopalkintopokaali, jonka kaiverruksen kunkin vuoden rotumestari itse 

kustantaa.  

Painopisteinä TOKOn ja yhdistyksen järjestämien tapahtumien mainostaminen rodun keskuudessa. 

 

3.6. Rallytoko-työryhmä 
 

Yhdistyksen rally-tokotoimikunta on vahvistunut työryhmäksi, jossa toimivat Eerika Salomaa, Janne 

Pesonen sekä Anna Angervo. Rally-tokotyöryhmä vastaa rally-tokon rotumestaruuksien järjestämisestä ja 

organisoinnista, SM-kisojen joukkuehausta ja tiedottamisesta sekä mahdollisesta muusta lajiin liittyvästä 

toiminnasta. Toimikunta pyrkii järjestämään rally-tokon vuosittaiset rotumestaruuskilpailut sekä 

jäsenistön toivomia koulutustapahtumia kokeneiden ja ansioituneiden kouluttajien pitäminä. 

Tapahtumiin on tarkoitus saada mahdollisimman runsas osanotto lajia harrastavien 

tsekinpaimenkoirakoirakoiden keskuudesta sekä tarjota matalan kynnyksen osallistumismahdollisuuksia 

aloitteleville harrastajille tai lajia vasta harkitseville. Tiedustelemme tulevana vuonna  jäsenten halua 

saada rotujoukkue kokoon kasvavan lajin SM-kilpailuihin. 

Toimikunta on aina avoin jäsenistön suunnalta tuleville tapahtumaideoille ja -ehdotuksille. 

 

3.7. Nosework- työryhmä 
NoseWork työryhmään kuuluvat Katja Säilynkangas, Emilia Bodbacka ja Paula Kerola 

Kokoukset pidetään facebook-alustalla. Vuonna 2025 järjestetään NoseWorkin rotumestaruuskisat. 

Toiminnan painopisteinä on yhdistyksen järjestämien tapahtumien, esimerkiksi tutustumistapahtumien 

markkinoiminen rodun keskuudessa. 

 

3.8. Lehtityöryhmä 
Yhdistyksen sähköinen jäsenlehti Tsekkiposti on perustettu syksyllä vuonna 2017. Lehti on tarkoitettu 

vain yhdistyksen jäsenille. Lehti toimitetaan jäsenille sähköisenä pdf. tiedostona sähköpostilla. 

Tsekkipostin lehtitoimikuntaan kuuluvat päätoimittaja Taru Nieminen ja kaksi muuta toimittajaa Laura 

Kuparinen sekä Sari-Elina Laaksonen. Lehteä toimitetaan Canvan alustalla digilehtenä. Lehti julkaistaan 

kotisivuilla olevalla jäsensivustolla. 

Alla suunniteltu aikataulu vuodelle 2025: 

Lehti  materiaali  julkaisu 

1/2025  23.2.2025  24.3.2025 

2/2025  1.6.2025  30.6.2025 

3/2025  5.9.2025  13.9.2025 

4/2025  2.11.2025  5.12.2025 
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Materiaalien etsimiseen, juttuvinkkeihin ja tapahtumaraportointiin osallistuvat kaikki, ihan kaikki 

jäsenet- Erityinen vastuu toimittaa sisältöä on hallituksella, toimikuntien ja työryhmien jäsenillä. 

Lehden tavoitteena on toimia yhtenä yhdistyksen tiedotuskanavana sekä jakaa rotu- ja 

harrastustietoutta rodun harrastajien keskuudessa. Tarkoitustaan lehtityöryhmä toteuttaa hankkimalla 

materiaalia lehteen yleisesti rodusta, jalostuksesta, harrastuksista, terveydestä ja sairauksista, 

koulutuksesta sekä auttaa rotua koskevissa kysymyksissä ja antaa vertaistukea rodun harrastajille. 

Lisäksi lehtityöryhmä jakaa tietoa tsekinpaimenkoirista Suomessa ja ulkomailla. Lehden tavoitteena on 

helpottaa ja lisätä alueellista yhteydenpitoa. 

Lehti vastaa osaltaan siitä, että yhdistyksen vuoden 2025 tavoite ”yhdessä eteenpäin” täyttyy. Lisäksi 

lehti vastaa omalta osaltaan siitä, että Palveluskoiraliiton linjaamat asiat, jotka rotujärjestöksi haluavalta 

vaaditaan, ovat toteutettavissa. Kaikesta järjestetystä toiminnasta pyritään uutisoimaan silmällä pitäen 

kevään 2025 hakemusta. Lehti kiinnittää erityistä huomiota SPKL:n toiveeseen, että julkaisu- ja 

tiedotustoimintaa tarkastellaan myös jalostusnäkökulmasta ja tekee tämän varmistaakseen kiinteästi 

yhteistyötä jalostustoimikunnan kanssa. 

 

3.9. Nordic-ryhmä 
Yhteistyö muiden pohjoismaiden tsekkiyhdistysten kanssa alkoi kesäkuussa 2021. Siitä lähtien on pyritty 

neljästi vuodessa pitämään Teams-palaveri Suomen, Ruotsin, Tanskan ja Norjan kesken.  

Ruotsin yhdistys järjesti ensimmäisen yhteispohjoismaisen seminaaritapaamisen 2024 Eskilstunassa 6.–

8.9. Tätä perinnettä on tarkoitus jatkaa ja vuoden 2025 yhteistyöseminaari on tarkoitus olla verkossa. 

Pääpaino on jalostuksellisissa asioissa, mutta tapahtuma on avoin muillekin kuin kasvattajille. 

 

3.10. PEKO-vastaava 
Yhdistykselle on nimetty pelastuskoiravastaava (peko-vastaava), mutta pelastuskoiratoimikuntaa ei ole 

asetettu eikä ole tarkoituksenmukaista asettaakaan, koska pelastuskoiratoiminta on paikkakunta- ja 

aluesidonnaista osana Vapaaehtoista pelastuspalvelua. Peko-vastaava tekee pelastuskoiratoimintaa 

tutuksi yhdistyksen jäsenille, ohjaa heitä tarvittaessa paikallisiin pelastuskoirayhdistyksiin ja toimii 

harrastajien yhdyshenkilönä. Facebookiin on perustettu pelastuskoiratoiminnasta kiinnostuneille oma 

ryhmä ”Pekotsekit”, johon pyritään saamaan mukaan kaikki aiheesta kiinnostuneet. Tarkoituksena on 

kerätä tietoa pelastuskoiratoiminnassa mukana olevista, jakaa tietoa ja järjestää omia tapahtumia. 

Yhdistyksen PEKO-vastaavana 2025 toimii Pia Latva. 

Vuonna 2025 pelastuskoiratoimintaa pyritään aktivoimaan alueellisesti ja lisäämään 

pelastuskoiratoiminnan näkyvyyttä yhdistyksen kanavilla. 

 

3.11 Muut harrastuslajit 
Vuoden 2025 hallitus huomioi tsekinpaimenkoiran monipuolisena harrastuskoirana ja niiltä osin, kun 

lajivastaavia tai työryhmiä ei ole nimetty, työ tehdään vuoden 2025 aikana.  
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4. Viestintä 
Viestinnän tehtävänä on tukea yhdistyksen tavoitteiden toteutumista. Sen avulla yhdistyksen jäsenet 

pidetään ajan tasalla Suomen Tsekinpaimenkoirat ry:ssä tapahtuvista asioista, lisätään avoimuutta ja 

läpinäkyvyyttä sekä edistetään vastavuoroisuutta ja palautteen antoa. Ulkoisen viestinnän avulla saadaan 

näkyvyyttä ja voidaan innostaa mukaan uusia jäseniä. Viestintää pyritään tekemään selkeästi ja 

suunnitelmallisesti. Yhdistyksellämme on käytössä viestinnän apuna facebook-ryhmiä, instagram, 

kotisivut sekä sähköinen jäsenlehti. Kotisivut (chodskypes.fi) päivitetään vuoden 2024 aikana vastaamaan 

osaltaan tiedotushaasteisiin. Toimikunnat/työryhmät hoitavat itsenäisesti oman osuutensa päivittämisen. 

Erityisen haastavissa tai erityisosaamista vaativissa päivityksissä käytettävissämme on Jaana Pinsonin 

asiantunteva apu. Muun päivitystoiminnan ohella sivustolle lisätään tulevan vuoden aikana, ikään kuin 

juhlavuoden kunniaksi, muutama englanninkielinen sivu. Englanninkieliset sivut palvelevat myös vuoden 

2025 maailmanvoittajanäyttelyn promoamisessa. Näyttelyn yhteyteen on anottu erikoisnäyttely, jolloin 

on mahdollista houkutella tulijoita pidemmältäkin. 

Sometilit: Tarkoituksena päivittää tilille julkaisuja aktiivisemmin sekä säännöllisemmin. Tiliä on tarkoitus 

hyödyntää enemmän mainonnassa ja tiedon jakamisessa vuonna 2024 yhdistykseen liittyen. Tämä on 

myös yksi kanava liittyen juhlavuoden 2024 arvoihin ja niihin liittyviin julkaisuihin sekä suunnitelmissa 

tehdä julkaisuja, jotka aktivoivat myös muita käyttäjiä. Tällaisilla julkaisulla tarkoitetaan muun muassa 

arvontoja sekä kuvakilpailuita. Kun opimme hyödyntämään somekanavia, kaikenmoiset 

haastetempaukset ja hyvänmielen näkyvyyttä lisäävät tapahtumat ovat mahdollisia. 

Viestinnässä on yhdistyksen hallituksen ja toiminnan kannalta ehkä eniten kehitettävää ja toisaalta 

runsaasti käyttämätöntä potentiaalia. Hallitus on tuomassa jäsenistölle matalan kynnyksen Teams-

keskustelumahdollisuuksia jäsenistön valitsemista aiheista. Myös toimikunnat ovat tervetulleita 

käyttämään näitä hyväksi oman tiedottamisensa tukena. Hallitus tehostaa informaation jakamista tulossa 

olevista kokouksista. Hallitus ottaa vuosikokouksen jälkeen käyttöön uuden työtavan: jokaisen kokouksen 

lopuksi sovitaan välittömästi jäsenistölle informoitavat asiat.  
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5. Yhdistyksen tapahtumat 2025 
Tapahtumat päivitetään yhdistyksen kotisivuille, fb-ryhmiin, jäsenkirjeisiin ja Tsekkipostiin. Pääosin 

päivityksistä vastaa järjestävä toimikunta tai aluevastaava. 

5.1. Koulutukset, tapahtumat, tapaamiset ja leiri 
Suunnitteilla: 

● Eri lajien täsmäkoulutuksia, matalan kynnyksen tutustumiskertoja (mm. Rally-toko, NoseWork) 

● Verkkoluentoja 

● Ensiapukoulutusta 

● Rotutori, Helsingin messukeskus, Koiramessut 6.-7.12.2025 

● Yleisleiri 29.8.-31.8. Palotarus, Padasjoki, lajeina peko, vepe, rally-toko, peltojälki 

 

5.2. Viralliset kokeet/kilpailut 
Suunnitelmissa: 

● Toko-rotumestaruuskokeet (tokotyöryhmä) 

● Rally-toko rotumestaruuskokeet (rally-tokotyöryhmä) Tampereella 

● edustusjoukkueet tokon ja rally-tokon SM-kilpailuihin 

● IFH-rotumestaruus 

● Haku, jälki, Ek, rotumoniottelu 

 

5.3. Näyttelytoiminta 
Erikoisnäyttely SPKL Palveluskoiratapahtuman yhteydessä 29.5.2025 Vantaalla. Toinen erikoisnäyttely 

Helsingin maailmanvoittajan yhteydessä elokuussa Messukeskuksessa. Alueellisesti järjestetään 

epävirallisia koiranäyttelyitä. 

 

5.4. Luonnetestit, MH-luonnekuvakset ja jalostustarkastukset 
Tuetaan paikallista järjestämistä. Halukkaat järjestäjät voivat olla yhteydessä hallituksen 

tapahtumakoordinaattoriin. Pyritään alueelliseen kattavuuteen testipaikkojen valinnassa. 

 

5.5. Alueellinen toiminta 
Tsekinpaimenkoirayhdistyksen alueelliseen toimintaan liittyvä alasivu on lisätty yhdistyksen verkkosivuille 

2024 loppuvuodesta. Vuonna 2025 alueellisen toiminnan näkyvyyttä halutaan lisätä parantamalla sivun 

toimivuutta ja sen tuottamaa tukea, saadun palautteen ja käytännön tuomien kokemusten perusteella. 

Tavoitteena on, että sivu tarjoaa tukimateriaalia ja ohjeistusta alueellisten tapahtumien järjestämiseen 

sekä tapahtumakalenterin esittelemään toimintaa ja ehkäisemään mahdollisuuksien mukaan suurimpien 

tapahtumien päällekkäisyyksiä. Ohjeistuksessa käsitellään kustannus kysymyksiä, jotka myös tarkentuvat 

palautteen ja käytännön kokemusten myötä. Alueellisten ryhmien kautta tullaan hakemaan mahdollisia 

toimijoita erilaisiin tapahtumiin. 
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6. Yhteistyökumppanit 
Vuonna 2024 Suomen Tsekinpaimenkoirat ry:n yhteistyökumppaneina toimivat Helsitar ja Riemukauppa 

sekä yksittäisiä sponsoreita eri vuoden tapahtumiin. Sponsoritilanne alkuvuodesta vielä avoin, mutta alati 

työn alla, tästä erityinen kiitos näyttelytoimikunnan aktivoitumiselle. Sponsoritilanteemme paranee 

huomattavasti, kun saamme valjastettua käytössämme olevat voimavarat ja osaamisen oikein.  

Jäsenmäärän kasvaessa myös tarve tuottaa jäsenille tapahtumia vaatii tekijöiden lisäksi sponsoreita, koska 

tahtotila on pitää jäsenmaksut maltillisina. Yhteistyökumppaneiden hankkiminen on suurelta osin taitolaji 

ja olemme vielä pieni vaikuttaja tällä kentällä. Kestää hetken, ennen kuin meille tullaan 

sponsorisopimuksia tarjoamaan. Sillä välin tehdään kaikki voitavamme ja laitetaan ideat kehiin. 

 

7. Talous 
Vuonna 2025 yhdistyksen rahastonhoitajan tehtävissä jatkaa Maria Taivassalo, joka hoitaa myös 

kirjanpidon Tilitantti-ohjelmalla. Yhdistyksen pankkitili on Savonlinnan Osuuspankissa Punkaharjun 

konttorissa. 

 

7.1. Varainhankinta 
Yhdistyksen varainhankinnan perusta on jäsenmaksut sekä jäsenten järjestämät luentotilaisuudet, 

kilpailut, kokeet ja koulutukset sekä aluetapahtumat. Lisäksi jäsentuotteiden ja kalentereiden myynti. 

Varainhankinnan merkitys korostuu, kun jäsenmäärää kasvatettaessa pyritään pitämään paitsi 

toiminta laadukkaana, niin myös jäsenmaksu maltillisena. Vuonna 2025 varainhankinnan osuutta 

tulee kasvattamaan tarve jalostukseen liittyvien tutkimusten selvittämiseen ja käynnistämiseen. 

 

7.2. Arvokilpailut ja muut tuet 2025 
Yhdistys on päättänyt tukea yhdistyksen jäseniä/tapahtumia seuraavissa asioissa: 

● Arvokisaedustus (yksilö tai joukkue), jolloin yhdistys tukee osallistumismaksuja. 

● Vastaavan koetoimitsijan matkakulut korvataan Suomen Kennelliiton matkustussäännön 

mukaan matkakulukorvauksen osalta. 

● Yhdistys tukee jäsenille tarkoitettuja leirejä/koulutuksia esim. kouluttajakuluissa 

tapauskohtaisesti. Yhteys hallituksen tapahtumakoordinaattoriin/aluevastaavaan. 

● Jalostustoimikunta kerää tietoa ja tilastoi rodussa ilmenevää pentuekuolleisuutta. 

Jalostustoimikunta kehottaa kasvattajia lähettämään kaikki kuolleina syntyneet ja yllättäen 0–6 

viikkoisena menehtyneet pennut avattavaksi. Yhdistys on päättänyt tukea jäsenkasvattajien 

pentujen kuolinsyynselvittämistä harkinnanvaraisesti: 

Suositus on lähettää menehtynyt pentue ohjeita noudattaen Yliopistolliseen 

eläinsairaalaan. Tuen myöntämiseksi jäsenkasvattajan tulee laittaa vapaamuotoinen 

hakemus jalostustoimikunnalle, sekä sitoutua luovuttamaan avausraportti yhdistykselle. 
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Tukea myönnetään jälkikäteen harkinnanvaraisesti kuittia vastaan maksimissaan 50 % 

avauskuluista. 


